THÔNG BÁO

Về thời gian tựu trường, khai giảng năm học 2023 – 2024

Căn cứ Quyết định số 2171/QĐ-BGDĐT ngày 28 tháng 7 năm 2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2023 – 2024 đối với giáo

dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Quyết định số 3260/QĐ-UBND ngày 05 tháng 8 năm 2023 của Chủ tịch

Ủy ban Nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành khung kế hoạch thời gian năm

học 2023 – 2024 với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Trường Trung học phổ thông Lê Quý Đôn thông báo về thời gian tựu trường, khai

giảng năm học mới 2023 – 2024 của học sinh với các nội dung cụ thể như sau:

STT Thời gian Nội dung Thành phần

1
Ngày thứ Tư

16/8/2023

Công bố danh sách GVCN, danh sách lớp

khối 11 và 12, danh sách học sinh chưa

đăng ký bán trú và đường link đăng ký bổ

sung

Thông qua trang web

của nhà trường

2

7g30 – 9g30

Sáng thứ Hai,

21/8/2023

Học sinh đến trường sinh hoạt với giáo viên

chủ nhiệm và thầy cô quản bán trú

Học sinh, giáo viên chủ

nhiệm ba khối và một số

bộ phận phụ trách khai

giảng

3

7g30 – 9g30

Sáng thứ Hai,

28/8/2023

Học sinh tựu trường:

- Khối 11 và 12 sinh hoạt lớp với giáo viên

chủ nhiệm và nhận đồ dùng bán trú

- Khối 10 tập diễu hành và nhận đồ dùng

bán trú; đội cờ, đội nghi thức tập khai

giảng

Học sinh ba khối và giáo

viên chủ nhiệm, thầy cô

quản lý bán trú và các bộ

phận theo kế hoạch khai

giảng

4

13g00

Chiều thứ Hai,

28/8/2023

Khám sức khoẻ học sinh khối 12
Theo hướng dẫn

kèm theo

5

Sáng thứ Ba,

29/8/2023

(07g30 – 11g)

Ngày hội chào đón học sinh khối 10

“Welcome to Lê Quý Đôn 23-24”

Học sinh khối 10 và các

bộ phận theo kế hoạch.

6

13g00

Chiều thứ Ba,

29/8/2023

Khám sức khoẻ học sinh khối 11
Theo hướng dẫn

kèm theo

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT LÊ QUÝ ĐÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 129 /TB-LQĐ Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 8 năm 2023

7

Sáng thứ Tư,

30/8/2023

(07g15 – 10g30)

Chuẩn bị Lễ khai giảng

năm học 2023 – 2024;

Toàn bộ học sinh và GV,

NV được phân công

8

13g00

Chiều thứ Tư,

30/8/2023

Khám sức khoẻ học sinh khối 10
Theo hướng dẫn

kèm theo

9
Ngày thứ Năm,

31/8/2023

Tổng duyệt chương trình Lễ khai giảng năm

học 2023 – 2024

Toàn bộ học sinh và GV,

NV được phân công

10
Sáng thứ Ba,

05/9/2023

Lễ khai giảng năm học

2023 – 2024

Học sinh và giáo viên,

nhân viên toàn trường.

Lưu ý:

- Bắt đầu từ ngày 06/9/2023 (thứ tư), học sinh thực hiện năm học mới theo thời

khoá biểu.

- Ngoài các nội dung trên, một số thời gian tập trung khác sẽ thực hiện theo kế

hoạch chi tiết của ban lãnh đạo và giáo viên chủ nhiệm.

Trên đây là Thông báo về thời gian tựu trường, khai giảng năm học 2023 – 2024

của trường THPT Lê Quý Đôn. Kính chuyển tới quý phụ huynh, Hội đồng sư phạm nhà

trường và toàn thể học sinh để thực hiện hiệu quả các công tác đầu năm học.

Trân trọng./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- Sở GĐ&ĐT (để báo cáo)

- GV, NV nhà trường (để thực hiện);

- Lưu: VT.                                                                                                                 (Đã ký)

                                                                                                        Bùi Minh Tâm